
  2024年 8月吉日 

お取引先 各位    

東京都新宿区津久戸町 2-1 

株式会社 熊 谷 組 

 

「定時払請求書締切日の変更」および「支払手形のでんさいへの統一」のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、弊社ではお取引先様への支払条件改善の一環として、電子取引導入作業所においては、定時払請

求書の出来高・請求締切日を「毎月 15 日締切、翌月 15 日払」から「毎月末日締切、翌月 15 日払」に変

更いたします。あわせて、下記のとおり、支払手形を廃止し、「でんさい」に統一いたします。 

今後とも請求手続きの効率化を進めて参りますので、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 支払手形のでんさいへの統一 

2024 年 11 月定時払請求書については、締切日は従来のとおりとしますが、支払手形を廃止し、でん

さいに統一します。2024 年 11 月以降、全てでんさいに統一させていただきます。 

 

２． 出来高・請求締切日の変更 

2024 年 12 月以降、「電子取引」導入作業所においては、定時払請求書の出来高・請求締切日を 

「毎月 15 日締切、翌月 15 日払」から「毎月末日締切、翌月 15 日払」に変更いたします。 

  ※12 月請求書では半月分の出来高が上乗せすることとなります。 

 

３． 年末年始の取り扱い 

12 月分請求書については、年末年始休暇の都合により、提出日が早まる場合がありますので、 

請求書の提出日については各作業所にご確認ください。 

  

４．問い合わせ先 

本件について、不都合が生じる場合は 2024 年 10 月末日迄に、下記にご連絡をお願いします。 

 

                     

 

 

 

※お問い合わせは、「お問い合わせフォーム」より連絡をお願いいたします。 

以上 


